

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約した令和7年度江の川上流船所地区樋門外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年 6月 26日

発注者 住所 広島県三次市十日市西六丁目2番1号

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局三次河川国道事務所長

兼重 和明

受注者 住所 広島県三次市十日市東一丁目8番13号

氏名 株式会社 加藤組

代表取締役 加藤 修司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管						
【船所地区】		式	1		25,651,399	
河川土工		式	1		2,360,331	
残土処理工		式	1		2,360,331	
樋門・樋管本体工		式	1		21,279,129	
作業土工		式	1		1,620,443	
矢板工		式	1		5,626,024	
広幅鋼矢板	SYW295 IIw型 L=2.0m	枚	36	32,258	1,161,288	
広幅鋼矢板	SYW295 IIw型 L=5.0m	枚	22	75,172	1,653,784	
可とう鋼矢板	SYW295 IIw型(100型) L=5.0m	枚	4	682,937	2,731,748	
矢板頭部鉄筋	SD345 D16	t	0.07	243,095	17,016	
フル溶接		m	14	4,442	62,188	
函渠工		式	1		5,301,628	
均しコンクリート	コンクリート(1号) t=100	m2	58	4,363	253,054	
コンクリート	コンクリート(2号)	m3	75	27,864	2,089,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	2.62	301,630	790,270	
鉄筋	SD345 D16～25	t	1.99	226,199	450,136	
止水板 ゴム止水板	CF200×6	m	12	5,924	71,088	
型枠	一般型枠	式	1		1,364,200	190m2
足場	安全ネット必要	式	1		192,560	40掛m2
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		90,520	20空m3
川表翼壁工		式	1		899,460	
均しコンクリート	コンクリート(1号) t=100	m2	23	3,667	84,341	
コンクリート	コンクリート(2号)	m3	11	27,864	306,504	
鉄筋	SD345 D13	t	0.59	301,630	177,961	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.18	256,759	46,216	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	2	5,308	10,616	
止水板 ゴム止水板	CF200×6	m	5	5,924	29,620	
型枠	一般型枠	式	1		229,760	32m2

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					3掛m2
		式	1		14,442	
川裏畔工						
		式	1		1,317,492	
均しコンクリート	コンクリート(1号) t=100					
		m2	10	4,217	42,170	
コンクリート	コンクリート(2号)					
		m3	14	27,864	390,096	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.58	297,383	172,482	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.37	256,759	95,000	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	3	5,308	15,924	
型枠	一般型枠					57m2
		式	1		409,260	
足場	安全ネット必要					40掛m2
		式	1		192,560	
ゲート工						
		式	1		6,514,082	
バランスウェイト式フラップゲート	B1.00m×H1.00m SUS304					
		基	1	5,994,746	5,994,746	
スクリーン	B1.60m×H1.45m 溶融亜鉛メッキ					
		基	1	480,189	480,189	
コンクリート	コンクリート(2号)					
(二次コンクリート)		m3	0.5	39,247	19,623	
型枠	一般型枠					2m2
(二次コンクリート)		式	1		15,616	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支保 (二次コンクリート)	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		1,357	0.3空m3
差し筋 (二次コンクリート)	SD345 D16 L=210	本	32	79.73	2,551	
付属物設置工		式	1		353,974	
点検施設工		式	1		23,632	
ステップ	B=300	本	8	2,954	23,632	
グレートホール工		式	1		330,342	
グレートホール	φ 100 L=500	組	2	107,652	215,304	
グレートホール	φ 100 L=800	組	1	115,038	115,038	
構造物撤去工		式	1		151,200	
構造物取壊し工		式	1		96,110	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	9,611	96,110	
運搬処理工		式	1		55,090	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,255	22,550	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,254	32,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		1,506,765	
交通管理工						
		式	1		1,506,765	
直接工事費						
		式	1		25,651,399	
共通仮設費						
		式	1		4,968,076	
共通仮設費						
		式	1		1,368,274	
運搬費						
		式	1		1,116,224	
重建設機械分解組立輸送費						
		回	1	1,116,224	1,116,224	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		252,050	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,599,802	
純工事費						
		式	1		30,619,475	
現場管理費						
		式	1		10,788,327	
工事原価						
		式	1		72,197,165	
一般管理費等						
		式	1		11,782,835	
工事価格						
		式	1		83,980,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		8,398,000	
工事費計		式	1		92,378,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【米丸地区】		式	1		21,924,193	
整地工		式	1		18,871,928	
基盤整備工		式	1		1,459,650	
基盤整備	t=300	m2	15,000	97.31	1,459,650	
残土処理工		式	1		17,412,278	
構造物撤去工		式	1		1,545,500	
構造物取壊し工		式	1		961,100	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	100	9,611	961,100	
運搬処理工		式	1		584,400	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	100	2,590	259,000	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	100	3,254	325,400	
仮設工		式	1		1,506,765	
交通管理工		式	1		1,506,765	
直接工事費		式	1		21,924,193	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,475,267	
共通仮設費		式	1		153,261	
現場環境改善費（率計上）		式	1		153,261	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,322,006	
純工事費		式	1		24,399,460	
現場管理費		式	1		6,389,903	
工事原価		式	1		30,789,363	